



Referat af skolebestyrelsesmødet den 20. maj 2021 kl. 17.00

Mødet blev afholdt på Teams

Deltagere

Morten Damgaard (MOD), Christina Sanne Hansen (CSH), Mette Hjulmand-Lassen (MHL), Peter Baike (PB), Kenneth Brandt (KB) og Peter Vinkel (PV).

Ikke til stede

René Jørn Belsø (RJB), Anders Walthersdorf Frederiksen (AWF), Jonas Henrik Lund (JHL), Lise Gottlieb (LGO) og Sanne Haugaard (SH).

Elevrådet har ikke valgt nye repræsentanter.

1. Godkendelse af dagsordenen

Dagsordenen blev godkendt.

2. Corona

Siden sidste skolebestyrelsesmøde er 5.-9. årgang nu fysisk tilbage på skolen hver uge. Det er fortsat en regel, at klasserne skal holdes adskilt, hvilket blandt andet betyder, at tysk/fransk-undervisningen afvikles som fjernundervisning.

Aktuel er 9C og en lærer sendt hjem i selvisolation mm. De forventes at være tilbage på skolen den 26.5.

De skriftlige afgangsprøver er afholdt og de mundtlige afgangsprøver afholdes den 10.-11.6.21 og 16.-17.6.21. Det er besluttet at sidste standpunktskarakter ophæves til prøvekarakter i de aflyste prøver og hvis prøvekarakteren er lavere end standpunktskarakteren.

Der er dd. kommet retningslinjer for sidste skoledag og dimission, som vi nu kan planlægge efter.

Der er tilbud om kviktest to gange ugentligt for alle elever fra 12 år. Testen afvikles i Aulaen.

MOD spurgte om det var muligt at lave statistik over de timer, som er blevet afviklet virtuelt i den periode, hvor eleverne har haft mulighed for fysisk fremmøde. PV prøver at lave en registrering.

PB havde som lærernes TR henvendt sig til skolebestyrelsen vedrørende den korte varsel ifm nye retningslinjer om tilbagevenden mm. PB uddybede henvendelsen. Kommunens håndtering af udmeldingerne fra regeringen udfordrede planlægningen og der var desuden frygt for at eleverne blev hjemsendt kort tid efter, at de fysisk var kommet tilbage til skolen.

MOD opfordrede til at henvendelsen også blev rettet til regeringen.

PB håbede i øvrigt, at kommunen snart blødte op reglerne for brug af offentlig transport.

PB og KB gjorde desuden opmærksom på, at rengøringen ikke var tilfredsstillende efter skiftet til et fælles kommunalt rengøringselskab. Det er et generelt problem, som bliver endnu mere problematisk i en coronatid.

3. Status på klassesdannelsesprocesserne

Status på kommende 7. årgang

Processen forløber fint. Klassesetivsel.dk er et godt redskab til at håndtere elevernes ønsker sammenholdt med øvrige kriterier for klassesdannelsen. Lærerteamet fortsætter dialogen med eleverne og forventer, at klassesdannelsen er afsluttet primo juni. Data ift kriterierne sendes til bestyrelsen, når klassesdannelsen er faldet på plads.

Status på kommende 0. årgang

Selve klassesdannelsen er næsten på plads: Klassestørrelse, fordeling af dreng/pige samt hensyntagen til andre parametre (fx udfordringer, skilsmisse, børnehaver mm) går fint op. 15½ specifikke forældreønsker ud af 17 ønsker bliver opfyldt.

Klassesdannelsen sendes ud sidst i næste uge og der afholdes møder for de nye børnehaveklasser den 31.5.21.

4. Økonomi

Kvartalsrapport marts 2021 og status på elevtal mm (bilag vedhæftet)

Statusrapporten viser, at skolen samlet set bruger det afsatte budget inkl. genbevillingen i 2021.

I forbindelse med projektet Lys, luft og æstetik har skolen afsat 250.000 kr. som egenfinansiering – Villumfonden har bevilget 1,5 mio. kr. i anlægsudgifter til projektet.

Status for kvartalsrapporten er baseret på, at vi har 660 elever pr. 5.9.21. Meget tyder på, at elevtallet den 5.9.21 vil være 670 elever. En meget positiv tendens, da klassekvotienten, som er den vigtigste 'driver' for skolens økonomi, derved øges.

Desuden har vi efter statusrapportens udarbejdelse fået bevilget 109.000 kr. til faglig understøttelse og trivselsarbejdet ifm corona og 134.000 til fremtidens udskoling (teknologiforståelse).

Orientering fra den nye borgmester fra bestyrelsesformands- og skoleledermødet den 18.5.21

MOD orienterede fra mødet:

Det var positivt at møde den nye borgmester Michael Fenger. Der var en god dialog, og han var lyttende.

Den nye borgmester havde bemærket skolebestyrelsesformændenes fokus på at Gentofte Kommune ligger blandt de billigste fem kommuner i landet på skoleområdet (målt i udgifter pr. elev). Han anerkendte problemet, men kom ikke med konkrete løfter om ændringer på området. Den kommunale ramme på skoleområdet forbliver nok den samme, men hvis elevtallet falder, vil man være villig til at justere grundbeløbet. Til gengæld lovede han, at man fremover ikke ville pille ved reglerne for skolernes mulighed for at overføre overskud fra et år til det næste.

Folketingets afsatte 'penge til flere lærere' stiger frem til 2023, så beløbet ender på ca. 1 mio. kr. ekstra årligt for Skovshoved Skole.

Udfordringerne på specialundervisningsområdet blev også kommenteret.

Fælleselevrådet havde også et oplæg på mødet, hvor de blandt andet anbefalede at bruge ressourcer på skolerejser, lejrskoler og hyttetur, som en måde at styrke fællesskabet og trivslen på efter en coronatid. Ledelse, lærere og bestyrelsen støttede op omkring forslaget. PV undersøger retningslinjerne for afvikling af overnatningsture og bestyrelsen henvender sig til kommunen for at få ressourcer til indsatsen. Bestyrelsen foreslog desuden, at muligheden for forældrebetaling og forældredeltagelse blev undersøgt.

Slides fra mødet medsendes referatet.

5. Kommunale indsatsområder

KB orienterede generelt om fordelingen af skolens ressourcer på kerneopgaven samt skolens afsættelse af ressourcer til kommunale indsatser.

Ifølge den kommunale indsats omkring Fremtidens udskoling skal skolen afsætte 725 timer til en huslærer i Byens Hus og fem TEK-ambassadører ifm med indsatsen omkring teknologiforståelse. Oprindeligt skulle skolen finansiere 65 % af udgiften, men et ekstra tilskud på 134.000 kr. betyder at skolens egenfinansiering nu er nede på omkring 10 %.

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at de ekstra midler der tildeles skolerne i 2021 ifm 'flere lærere i folkeskolen' skal anvendes til co-teaching-forløb på 4.-7. årgang.

6. Meddelelser mm

Fra forældre, medarbejdere og ledelse (Bordet rundt og ledelsens hjørne).

Der refereres normalt ikke fra dette punkt.

7. Næste møde

Torsdag den 16.6.21.

Dagsorden udarbejdes af MOD, MHL og skoleledelsen – MHL er mødeleder.

Kommende møder (mødeleder i parentes): Ikke flere møder i dette skoleår

Link til skolebestyrelsens site [>>>](#)

8. Eventuelt

Punkter på kommende møder:

GFO & FC

Besøg/møde på Skolen på Strandvejen

Fraværsregler (juni)

Princip for ansættelser

Princip for åben skole

Udarbejdelse af skolekodeks for det gode farvel

Besøg af medarbejder fra Skolen på Strandvejen / besøg på Strandvejen

Fokus på afgangskarakterer

Mødet sluttede kl. 19.00

Referent: Peter Vinkel